
IROP 2014-2020 – info k 24.11.2020
• Finanční prostředky REACT-EU budou využity pro IROP 2014-

2020 (schváleno vládou 14.10.2020)

• Podpora bude směřovat do:

- Zdravotnictví
- Integrovaného záchranného systému
- Výstavba domovů pro seniory
- Sportu

• Celkem cca 25 mld 
• z toho zdravotnictví 15. mld, domovy pro seniory 3 mld



PRIORITNÍ OBLASTI ČERPÁNÍ

A. Modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s 
ohledemna potenciální hrozby
Rozvoj a modernizace pracovišť v návaznosti na standardizovanou síť 
urgentních příjmů – JIP, ARO, operační sály, intervenční a diagnostická 
pracoviště. 

B. Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvlášť ohrožené pacienty
Rozvoj péče o zvlášť ohrožené pacienty (onkologičtí pacienti, obézní pacienti,
geriatričtí a dlouhodobě nemocní, osoby s duševními onemocněním).

C. Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb 
Rozvoj významných laboratorních kapacit zdravotních ústavů a
nemocnic, rozvoj infrastruktury krajských hygienických stanic a rozvoj 
infektologických pracovišť všeobecných nemocnic.



PRIORITNÍ OBLAST A
• Prioritní oblast A
• Rozvoj a modernizace pracovišť v návaznosti na standardizovanou síť 
urgentních příjmů – JIP, ARO, operační sály, intervenční a diagnostická 
pracoviště.

• Předpokládaná výše alokace: 65 % z alokace pro zdravotnictví (9,75 
mld)

• Oprávnění žadatelé: poskytovatelé lůžkové péče zapojení 
ve standardizované síti urgentních příjmů (96 poskytovatelů) 

• Výše dotace: dle typu urgentního příjmu 



PODPORA:
• stavby, rekonstrukce, modernizace pracovišť v níže 

uvedených oborech dle typu UP
• pořízení zdravotnické techniky dle typu UP včetně stavebních

úprav na základě doporučeného seznamu pro následující
lékařské obory spolupracující s urgentním příjmem:





PRIORITNÍ OBLAST B
• Rozvoj péče o zvlášť ohrožené pacienty

• Předpokládaná výše alokace: 20 % z alokace pro zdravotnictví (3 mld)

• Oprávnění žadatelé: poskytovatelé lůžkové péče, definováni dle cílové skupiny 

• onkologičtí pacienti – komplexní onkologická centra

• obézní pacienti (max. 2/ČR, nadregionální dopad)

• dlouhodobě nemocní – včetně odborných léčebných ústavů a rehabilitačních ústavů

• osoby s duševním onemocněním – poskytovatelé akutní péče ve všeobecných a psychiatrických 
nemocnicích 



Výše dotace:

• min. 20 mil. Kč

• max. 250 mil. Kč

Podpora: 

• stavby, rekonstrukce, modernizace pracovišť v níže uvedených oborech

• pořízení zdravotnické techniky včetně stavebních úprav na základě doporučeného seznamu pro 
následující lékařské obory:

o Onkologie 
o Psychiatrie 
o Obezitologie
o Adiktologie
o Paliativní medicína
o Následná intenzivní péče
o Rehabilitace



PRIORITNÍ OBLAST C
• Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb

• Předpokládaná výše alokace: 15 % z alokace pro zdravotnictví (2,25 mld)

• Podporované aktivity a výše dotace:

• Rozvoj laboratorních kapacit zdravotních ústavů a nemocnic
• Rozvoj infektologických pracovišť všeobecných nemocnic

min. 20 mil. Kč
max. 250 mil. Kč

• Rozvoj infrastruktury krajských hygienických stanic
min. 2 mil. Kč
max. 250 mil. Kč



Oprávnění žadatelé: dle aktivit
• zdravotní ústavy, poskytovatelé zdravotní péče (jejich definice k jednání)
• krajské hygienické stanice
• poskytovatelé zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb.

Způsobilé výdaje: dle aktivit
• stavby, rekonstrukce, modernizace pracovišť a pořízení laboratorního 

přístrojového vybavení v následujících oborech: 
• stavby, rekonstrukce, modernizace pracovišť umožňující navýšení personální 

kapacity KHS, dovybavení a rozvoj vozového parku
• rozvoj infrastruktury krajských hygienických stanic
• rozvoj infektologických pracovišť všeobecných nemocnic



• Projekty budou realizovány ve všech oblastech na území celé ČR 
včetně hlavního města Prahy

• Je plánováno, že bude využita až 100 % míra spolufinancování
projektů.

• Ohledně opatření REACT-EU pro nemocnice – výzva by měla 
být vypsána během prosince 2020/leden 2021



•Veškeré projekty musí být zrealizovány a 
proplaceny do konce roku 2023.

•Předpokládá se i možnost zpětného čerpání 
projektů (dokončení projektů/faktura nesmí 
být vystavena před únorem 2020), při 
dodržení všech pravidel

•REACT EU se nevztahuje na stravovací provozy 



IROP  2021-2027
Specifický cíl 4.3 – Zajištění rovného přístupu ke zdravotní péči pomocí rozvoje infrastruktury vč. 
primární péče

 Typy příjemců
o příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem zdravotnictví ČR
o organizační složky státu
o kraje
o organizace zřizované nebo zakládané kraji
o obce
o organizace zřizované nebo zakládané obcemi
o subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona

• č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon

• o zdravotních službách), nebo zákona o ochraně veřejného zdraví, ve zněních

• pozdějších předpisů
o nestátní neziskové organizace
o dobrovolné svazky obcí
o organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí
o církve a církevní organizace



 Hlavní cílové skupiny 
• poskytovatelé zdravotních, sociálních a zdravotně-sociálních 

služeb
• pacienti
• klienti sociálních služeb
• osoby ohrožené vyloučením a diskriminací v důsledku 

zdravotního stavu
• pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních služeb
• osoby pečující o nemocné či zdravotně postižené osoby



Aktivity směřující k naplnění tohoto cíle

- Primární péče – vznik a modernizace urgentních příjmů

- Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních služeb
o Integrovaná onkologická, perinatologická a gerontologická péče ve všeobecných 

nemocnicích
o Psychiatrická péče ( výstavba, modernizace a rekonstrukce zařízení pro poskytování 

komunitní péče v rámci deinstitucionalizace a psychiatrických oddělení )
o Následná a dlouhodobá péče včetně péče paliativní a hospicové (vybudování a 

modernizace lůžkových hospiců)

- Podpora ochrany veřejného zdraví

- Rozvoj kapacit zdravotních ústavů, krajských hyg stanic a klinik infekčních 
onemocnění, vč podpory rozvoje odběrových míst a laboratoří



• Aktivity podporované ve specifickém cíli 4.3 budou realizovány ve 
všech regionech ČR včetně hlavního města Prahy

• Celková alokace finančních prostředků je ???? 1,4 mld EUR

• Je plánováno, že bude využita 75% míra spolufinancování projektů.


